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Shénimet pér kandidatin/en per té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Blerin VOCA
Datélindja dhe vendlindja 11.04,1989, Mitrovice
Grada shkencore MSc

Titulli akademik (nése &shte rizgjedhje) Asistente

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 10.10.2017
Universiteti/fakulteti/departamenti UMIB-FIMK

Arsimimi i larté

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara Teknike
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Mitrovicé

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Departamenti: Makineria Industriale
Bachelor 1 Makinerise, 29.09.2010

Nota mesatare 8.77

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara - Mitrovicé
Departamenti: Teknologjia prodhuese.
Master i Shkences, 28.06.2013

Nota mesatare 9.68

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti.
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Nigde Omer Halisdemir Universitesi
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Inxhineri mekanike.
ka doktorruar jashté vendit) 2014 e tutje.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve,

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS - T—- MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues’
1 z - R = = i -
2
3
4

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i 16 cilit giendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11,09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

: Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& sh&nojné linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése

B — e —————
2
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Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, Per revistén né € cilén ka botuar autori duke i referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadeér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€ dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi
Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve ¢ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké (& kandidatit, universitetet ku ai ka punuar.
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit etj. Argumentet relevante per té dhénat dhe burimet
mbéshtetése peér t¢ dhénat e paraqitura duhet 1 bashkéngjiten né kéte raport).

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike
Mitrovicé

Asistente e angazhuar: 01.09.2013+30.05.2014

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletinj”

Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike
Mitrovicé

Asistente : 01.09.2014+30.09.2020
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Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

[ Shtépia }
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

—

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj, faqet, viti
“The impact of the Tnteiniational
1 Osmani F, cogeneration project in . 13-14 Maj 2016
. S Conference of Applied
Voca B. reducing gas emissions in ; Tetova, MK
: L Sciences ICAS 2016
city of Pristina”.
2
3
4

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1 = s - %
2
3
N e — e
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

’7 Revista e cila éshté —‘

Kontributi redaktuar ose pér té

N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar

r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

1 - s - = -

2

3

4

5

L

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tera né t¢ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij n¢ projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet

e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér (¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (6 dhénat e paragitura
duhet (¢ bashkéngjiten né kéte raport).

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tiera né & cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumenter relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té_bashkéngjiten né kété raport).
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S. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét ¢ Komisionit vlerésues jané té obliguar qé té shkruajn€ njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané té
obliguar g€ té paraqesin n& ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu €shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlgresues pérmbledh t¢ dhénat pér kandidatét qé kang aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin ng t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cilj propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér &
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni Vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit té Fakultetit t& Inxhinerisé Mekanike dhe
Kompjuterike t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, (Nr. Prot. 433) né konkursin e datés
04.09.2020 t€ shpallur nga UMIB pér zgjedhjen e personelit akademik né FIMK me renditje nr. /5, pér
asistent pér grup léndésh nga Makineria Prodhuese, pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidates, vendosi si mé
poshté:

- Kandidatja MSec Blerina VOCA, i plotéson kushtet sipas Statutit t& Pérkohshém t&¢ UMIB-it neni 159,
si dhe rregullores s¢ UMIB-it neni 9 me numér protokoli 1201 t& datés 11.09.2018. Komisioni pas
shqyrtimit dhe analizés sé detajuar & dokumentacionit t¢ kandidates s& larté cekur, me vendim unanim,
ka nderin q& Késhillit t¢ Fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike si dhe Senatit té
Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, i

PROPOZON

MSc Blerina VOCA té zgjedhet pér grup léndésh n ga Makineria Prodhuese, né Fakultetin e Inxhinierisé
Mekanike dhe Kompjuterike né thirrjen Asistent/e.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof. Dr. Ahmet LATIFI, Kryetar

//,/ — 7
2. Prof. Ass Dr. Finik OSMANI, anétar ;%,f};fzéz’L—é )

3. Prof. Ass Dr. Muzafer SHALA, anétar

S

Daté: 30/09/2020




